关于组织教职工学习 2024年全国两会

精神的通知
校教工字〔2024〕1 号

各单位：

十四届全国人大二次会议和全国政协十四届二次会议(以

下简称全国两会)，将分别于 2024 年 3 月 5 日和 3 月 4 日在北

京开幕。今年是中华人民共和国成立 75 周年，是实现“十四五”

规划目标任务的关键一年。学习 2024 年全国两会精神，对于

凝聚思想共识为实现学校第七次党代会描绘的宏伟蓝图有着

重要意义，现就组织教职工学习全国两会精神通知如下。

一、学习对象

全体教职工

二、学习内容

1.习近平总书记全国两会期间重要讲话精神；

2.政府工作报告，全国人大常委会工作报告，政协工作报

告等；

3.全国两会开幕会、新闻发布会；

4.中央主流媒体刊载的有关全国两会的权威新闻报道、评

论、特稿和解读文章等。

三、学习时间和方式

1.学习时间：2024 年 3 月。

2.学习方式：集中学习，充分运用教职工政治理论学习会、

专题辅导、交流研讨、宣讲报告会、集中收听收看等方式开展

集中学习。自主学习，号召教职工运用“学习强国”“赣鄱党建

云”等平台和中央主流媒体随时跟进自主学习。

四、工作要求

1.认真组织学习。要充分认识学习全国两会精神的重大意

义，列入全年教职工思想政治学习教育规划，认真组织、及时

收听收看开幕会。

2.热烈交流研讨。要把握学习的重点，重点学习习近平总

书记全国两会期间重要讲话精神和政府工作报告，结合教育高

质量发展和各自岗位实际，开展交流研讨，为建设美好大学、

一流大学、模范大学贡献智慧和力量。

3.浓厚学习氛围。要充分利用橱窗、电子屏、微信公众号

等各类平台，及时报道本单位教职工学习全国两会精神情况，

并请及时将情况以月报表的形式报至党委教师工作部刘东园。

党委教师工作部

  2024 年 3 月 1 日